
FuA-Übersicht für Fachkräfte 

Status Juli 2021 

 
Aufgrund der laufenden Änderungen der aktuellen Covid-19 Bestimmungen, können sich unsere Angebote kurzfristig ändern. 
Live-Angebote finden unter Einhaltung der jeweiligen Covid-19 Präventionskonzepte statt. 
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an zuständige Mitarbeiter*innen 
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 GAME 

Was: Gemeinsam am Experimentieren; Spiele zur Förderung der emotionalen Entwicklung 
für Kinder von 7 bis 12 Jahren 

Wann: ab 14.07. jeden Mittwoch von 10.00 – 11.30 
Voranmeldung erbeten! 

Wo: Körösistraße 64 und Radetzkystraße 6/4 

Kontakt: Lisa Reisenhofer-Ramminghofer MSC, 0664/889 06 862 
lisa.reisenhofer@familienfoerderung.at 

 
 

 Deep Talk 

Was: gemeinsamer Austausch, Förderung sozial-emotionaler Fähigkeiten 
für Jugendliche von 13 bis 18 Jahren 

Wann: ab 13.07. jeden Dienstag von 17.00 bis 18.00 

Wo: Karmeliterplatz beim Brunnen 
bei Regen Radetzkystraße 6/4 

Kontakt: Lisa Reisenhofer-Ramminghofer MSC, 0664/889 06 862 
lisa.reisenhofer@familienfoerderung.at 

 

 

 Offene Frauengruppe 

Was: Motto „Mütter stärken Mütter“ 

Wann: Montag, 18.00 bis 20.00 
Termine: 12.07, 26.07, 09.08, 23.08., 06.09., 20.09. 
um Voranmeldung wird gebeten! 

Wo: Körösistraße 64, 8010 Graz, derzeit noch über Zoom 

Kontakt: Carina Holler MA, 0664/889 068 68, carina.holler@familienfoerderung.at 
 
 

 Elternberatung mit Elterncafé am Institut für Familienförderung 

Was: Hilfestellung bei Fragen zur Gesundheit, Entwicklung, Ernährung und Pflege durch 
Kinderärztin, Sozialarbeiter, Psychologin 
Stillberatung: jeden 2. Mittwoch im Monat von 10.00 bis 12.00 
Ergotherapeutin: jeden 3. Mittwoch im Monat von 9.30 bis 11.30 

Wann: Mittwoch von 9.30 bis 12.30 

Wo: Elisabethstraße 59/4 

Kontakt: Dr.in Elisabeth Valentek, 0664/883 850 74; elisabeth.valentek@familienfoerderung.at 
 
 

 Elternberatung mit Elterncafé im Sozialraum 1 Zentrum 

Was: Hilfestellung bei Fragen zur Gesundheit, Entwicklung, Ernährung und Pflege durch 
Kinderärztin, Sozialarbeiterin, Frühförderin, PsychologIn 
Ergotherapeutin: jeden 2. Donnerstag im Monat von 9.30 bis 11.00 
Babymassage: jeden 3. Donnerstag im Monat von 10.00 bis 12.00 

Wann: Donnerstag von 9.30 bis 12.30 

Wo: Korösistraße 64 

Kontakt: Andrea Krenn, MSc, 0699/110 701 51, andrea.krenn@gmx.net 
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 MoMo 

Was: Austausch für Eltern mit Kindern im Alter von 0 bis 3 Jahren 

Wann: MontagMorgen von 9.30 bis 12.00 

Wo: Korösistraße 64 

Kontakt: Johanna Zeiringer MA, 0664/ 839 09 29, johanna.zeiringer@familienfoerderung.at 
 
 

 Elterncoaching 

Was: Rasche Unterstützung bei Fragen zum Thema Erziehung, Familie, Schule, Kindergarten 

Wann: Individuelle Terminvereinbarungen 

Wo: Wird individuell vereinbart 

Kontakt: Mag.a Elke Matter, 0664/968 85 02, elke.matter@familienfoerderung.at 
 
 

 Treff. 

Was: Raum für Begegnung für Familien des Caritas Hauses und des Sozialraums 

Wann: Mittwoch von 14.30 bis 17.30 

Wo: im Garten des Hauses Grabenstraße 88 
entfällt bei Regen 

Kontakt: Rebecca Hutzler, MA, 0664/884 71 853, rebecca.hutzler@familienfoerderung.at 
 
 

 Treff.Deutsch 

Was: Deutsche Sprache für den Alltag 

Wann: Freitag von 10:00 – 12:00 

Wo: im Garten des Caritas-Hauses Grabenstraße 88 
entfällt bei Regen 

Kontakt: Shara Uzeri, 0664/839 09 21, shara.uzeri@familienfoerderung.at 
 
 

 Begegnungszentrum Arland 

Was: Raum für Begegnung, Fragen rund um Kind, Jugend und Familie 

Wann: Montag von 13:30 bis 15:00 

Wo: Begegnungszentrum Arland, Weinzöttlstraße 3 a 

Kontakt: David Schwaiger, BA, 0664/884 71 866, david.schwaiger@familienfoerderung.at 
 
 

 Begegnungsraum Körösi 

Was: Raum für Begegnung für Familien in unserem Sozialraum 

Wann: Donnerstag von 14.00 bis 16.00 
Termine für Besuchskontakte nach Voranmeldung möglich am Mittwoch 10.00 bis 12.00 
und Donnerstag von 16.00 – 18.00 

Wo: Korösistraße 64 

Kontakt: Mag.a Renate Steinermayr, 0664/884 718 50; renate.steinermayr@familienfoerderung.at 
Carina Holler MA, 0664/889 068 68, carina.holler@familienfoerderung.at 
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 Funpool  

Was: Abenteuer, Kreativität, Bewegung und Natur 

Wann: Angebote siehe Sommerprogramm 

Wo: verschiedene Orte in Graz und Steiermark 

Kontakt: Mag. Dominik Paleczek, 0664/858 77 63, dominik.paleczek@familienfoerderung.at  
 
 

 Freiwillige Mitarbeit: „Ehrenamt wirkt!“ 

Was: Freiwilliges Engagement ermöglicht zusätzliche Erleichterung für Familien 

Wann: individuelle Terminvereinbarungen 

Wo: flexibel 

Kontakt: Mag.a Renate Steinermayr, 0664/884 718 50; renate.steinermayr@familienfoerderung.at 
Mag.a Claudia Wolf, 0664/885 176 32; claudia.wolf@familienfoerderung.at 

 
 

 Elterngruppe Arabisch und Dari/Farsi 

Was: Sozialraumübergreifender Austausch für Eltern zu Erziehungs- und Alltagsthemen 
muttersprachlich mit Dolmetsch 

Wann: derzeit ausgebucht; neue Gruppe startet wieder im Herbst! 

Wo:  wird bekannt gegeben 

Kontakt: Shara Uzeri, 0664/839 09 21, shara.uzeri@familienfoerderung.at 
 
 

 Schulwege 

Was: Elternaustausch zum Thema Schulverweigerung 

Wann: Jeden ersten Mittwoch im Monat, 18:00, startet wieder im September 
um Voranmeldung wird gebeten! 

Wo: Radetzkystraße 6/4 

Kontakt: Dr. Gerald Pelger, 0664/887 345 14, gerald.pelger@familienfoerderung.at 
 
 

 Proberaum 

Was: Spiele zur Förderung sozialer Kompetenzen; Lernen für Kinder und Jugendliche 

Wann: Montag, Dienstag, Donnerstag von 13.00 bis 17.00, startet wieder im September 

Wo: Radetzkystraße 6/4 

Kontakt: Carina Holler MA, 0664/889 068 68, carina.holler@familienfoerderung.at 
 
 

 Proberaum Mehrgenerationenhaus 

Was: Miteinander und voneinander lernen, sich ausprobieren; für Kinder und Jugendliche 

Wann: Dienstag von 14.00 bis 17.00 

Wo: Mehrgenerationenhaus, Schulgasse 22, startet wieder im September 

Kontakt: Dr. Gerald Pelger, 0664/887 345 14, gerald.pelger@familienfoerderung.at 
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